
Ｑ１．これ以上遅れることはないのか。 

Ａ１．上り線の高架切替が終わった段階で、今後の詳細な工程を調整した結果、

令和8年度となっております。 

一日も早く事業完了できるよう努めてまいります。 

Ｑ２．延伸の理由として汚染土壌が挙げられているが、原因は何か。 

Ａ２．工事区域内で基準値を若干超える鉛が検出されました。原因につきまして

は、自然由来と考えております。比較的薄い濃度であるとはいえ、基準を

超えておりますので汚染拡散防止の対策を行いました。加えて水質調査を

行い、周辺から鉛は検出されていないことを確認しておりますので、ご安

心ください。 

Ｑ３．高架下はどうなるのか。 

Ａ３．名鉄にて利用構想を検討しております。 

市としては、今年度行っている地元の皆様を交えた高架下利用検討会での

意見を集約したものを名鉄へ協議してまいります。 

この度、桁架設工事のため、以下の日程で県道名古屋瀬戸線（小幡交差

点～大森インター北交差点）の夜間通行止めを行います。 

地域の皆様にはご不便をお掛けしますが、ご理解とご協力をお願いいた

します。 

規制区間： 県道名古屋瀬戸線 小幡交差点～大森インター北交差点 

規制内容： 夜間通行止め 

規制予定日： 令和５年１０月１６日（月），１０月３０日（月）， 

１１月  ６日（月），１１月 ９日（木）， 

１１月１３日（月），１１月１４日（火）， 

１１月１５日（水），１１月２１日（火）， 

１１月２９日（水），１２月 ４日（月） 

規制時間： 予定日の２２：００から翌６：００まで 

※荒天等により日程等を変更する場合があります。 

※規制予定日以外にも、夜間片側交互通行規制を行います。 

※裏面は、各踏切部における桁架設時期のご案内です。 

Vol.⑧ ２０２３．０9
工事ニュース
日頃より名古屋鉄道瀬戸線（小幡駅～大森・金城学院前駅間） 
立体交差事業にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうござ
います。 

現在、下り線（尾張瀬戸方面行）高架橋の本体工事を進めており
ます。引き続き工事の安全・交通の安全に心掛け、注意して施工い
たしますので、ご理解・ご協力をいただきますようお願い申し上げ
ます。

令和５年５月に行いました工期延伸説明会においては、多くの
皆様にご出席いただきありがとうございました。いただいた主な
ご質問及び回答をまとめましたので、併せてご覧ください。 

県道名古屋瀬戸線（瀬戸街道） 

夜間通行止めのお知らせ 

規制区間・迂回路のご案内 
工期延伸説明会でいただいたご質問及び回答 



大森・ 
金城学院前駅 

踏切部の桁架設工事（通行止め）予定
※表面でご案内した小幡５号踏切を含む８か所の踏切（図面参照） 

  で桁架設工事に伴う夜間通行止めを予定しております。 

  規制箇所及び日時等の詳細につきましては、別途お知らせいたします。 

  ご迷惑をお掛けしますが、ご理解とご協力をお願いします。 

事業主体 

国土交通省中部地方整備局愛知国道事務所計画課 

ＴＥＬ：0120-302-758（受付時間：9:30～17:00（12:00～13:00、土・日・祝祭日を除く））

ＨＰ：https://www.cbr.mlit.go.jp/aikoku/ 

名古屋市緑政土木局道路建設部道路建設課 

ＴＥＬ：052-972-2867 

ＨＰ：https://www.city.nagoya.jp/ryokuseidoboku/page/0000010565.html 

発注者 

名古屋鉄道株式会社土木部建設課  ＴＥＬ：052-825-3117 

お問い合わせ先 

１工区 佐藤工業㈱ TEL 052-791-3905 責任者： 稲田 

２工区 飛島建設㈱ TEL 052-737-2310 〃 ： 林 

３工区 矢作建設工業㈱ TEL 052-799-3872 〃 ： 深澤，野崎 

４工区 ㈱安藤・間 TEL 052-727-2977 〃 ： 関 

５工区 ㈱熊谷組 TEL 052-715-5403 〃 ： 熊谷 

６工区 ㈱鴻池組 TEL 052-799-4270 〃 ： 白井 

７工区 ㈱森本組 TEL 052-737-1207 〃 ： 辻 

高架橋工事 施工業者 

小幡２号踏切

小幡５号踏切

小幡４号踏切
小幡３号踏切

喜多山３号(ロ)踏切

喜多山２号踏切

小幡６号踏切

踏切名 規制時期（予定） 規制路線名 規制内容 工区

小幡２号 令和６年６月頃 市道西存命線 夜間通行止め １工区

小幡３号 令和５年９月頃 都計小幡西山線 夜間通行止め

小幡４号 令和５年１０月頃 市道小林線 夜間通行止め

小幡５号
令和５年１０月～１２月

（※通行止め日時詳細は表面参照）
都計守山本通線

夜間通行止め
夜間片側交互通行規制

小幡６号 令和６年１月～２月頃 市道翠松園線 夜間通行止め

小幡７号 令和５年１１月頃、令和６年３月頃 市道池下線 夜間通行止め ４工区

喜多山２号 令和５年１１月頃、１２月頃 国道302号 夜間通行止め ６工区

喜多山３号(ロ) 令和６年４月頃 市道大森第212号線 夜間通行止め ７工区

３工区

２工区

小幡７号踏切


